

## **DIOXAFLEX** BAGO

### **Diclofenac**

*Antiinflamatorio antiinflamatorio analgésico*

- 50 mg. x 20 comp.
- 75 mg. x 15 comp.
- 75 mg. x 5 amp. iny. x 3mL
- Gel al 5% x 50 gr.

### **COMPOSICIÓN**

Cada comprimido contiene:

Dioxaflex 50 mg: Diclofenac

Sódico 50 mg

Dioxaflex 75 mg: Diclofenac

Sódico 75 mg

Cada Ampolla contiene:

Diclofenac Sódico 75 mg

Cada 100 g de Gel contiene:

Diclofenac Sódico 5 g

### **ACCIÓN TERAPÉUTICA**

Dioxaflex 50 mg: Analgésico. Antiinflamatorio. Antipirético. Antirreumático.

Dioxaflex 75 mg: Analgésico.

Antiinflamatorio. Antirreumático.

Dioxaflex 75 mg iny.: Antiinflamatorio.

Analgésico. Antipirético. Antirreumático.

Dioxaflex gel: Antiinflamatorio.

Analgésico no esteroideo de uso tópico.

### **INDICACIONES**

Dioxaflex 50 mg: Procesos inflamatorios agudos y crónicos. Tratamiento agudo o crónico de signos y síntomas de artrosis (osteoartritis) y artritis reumatoidea. Dolor posquirúrgico y/o postraumático. Dismenorrea primaria. Síndrome febril.

Dioxaflex 75 mg: Formas inflamatorias y degenerativas de las enfermedades reumáticas. Afecciones musculoesqueléticas agudas. Gota aguda. Inflamación y tumefacción post-traumática y postoperatoria. Cuadros dolorosos y/o inflamatorios ginecológicos (dismenorrea).

Dioxaflex 5% gel: Tratamiento local de los estados dolorosos e inflamatorios de naturaleza reumática o traumática de articulaciones, músculos, tendones o ligamentos.

El producto puede ser utilizado como medicación única o como complemento del tratamiento con Dioxaflex por vía oral o inyectable.

## **DIOXAFLEX B12** BAGO

### **Cianocobalamina**

### **betametasona diclofenac**

*Antiinflamatorio analgésico*

- 20 comp.
- 3 ampollas únicas (IM)

## **DIOXAFLEX CB** BAGO

### **Diclofenac sodico**

*Antiinflamatorio analgésico*

- 50 mg x 15 cáps blandas

### **ACCIÓN TERAPÉUTICA:**

Analgésico, antiinflamatorio y antipirético.

### **INDICACIONES:**

Procesos inflamatorios agudos y crónicos. Tratamiento agudo o crónico de signos y síntomas de artrosis (osteoartritis) y artritis reumatoidea. Dolor posquirúrgico y/o postraumático. Dismenorrea primaria. Síndrome febril.

### **POSOLOGÍA/DOSIFICACIÓN - MODO DE ADMINISTRACIÓN:**

La dosis se establecerá individualmente de acuerdo con el criterio médico y cuadro clínico del paciente. Como posología media de orientación se aconseja: Adultos y niños mayores de 12 años

\* Dosis inicial: 1 cápsula de DIOXAFLEX CB 50 (Diclofenac, 50 mg) cada 8 horas.

\* Dosis de mantenimiento: 1 cápsula de DIOXAFLEX CB 50 (Diclofenac, 50 mg) cada 12 horas.

\* Dosis máxima: 3 cápsulas de DIOXAFLEX CB 50 (Diclofenac, 150 mg) por día, repartidas en 3 tomas, cada 8 horas.

Las cápsulas pueden ingerirse indistintamente antes, durante o después de comidas ligeras, preferentemente con 1 vaso completo de agua o de otra bebida no alcohólica. La administración conjuntamente con comidas abundantes puede disminuir la velocidad y el grado de absorción de la sustancia activa. La duración del tratamiento se determinará según criterio médico de acuerdo al tipo y a la evolución de la afección. En pacientes con peso menor a los 60 kg, o en los que la severidad del cuadro, la medicación concomitante u otras patologías lo hagan necesario, la dosis diaria máxima total debe reducirse.

## **DIOXAFLEX CB PLUS** BAGO

### **Diclofenac sodico, mesilato de pridinol**

*Analgésico miorelajante*

- Caja x 15 cáps blandas

### **ACCIÓN TERAPÉUTICA:**

Analgésico, antiinflamatorio, miorelajante.

### **INDICACIONES**

Procesos inflamatorios dolorosos con componente miocontracturante. Afecciones reumáticas articulares y extrarticulares. Fibrositis. Mialgias. Lumbalgias. Cialgias. Torticolis. Traumatismos. Esguinces.

La dosis se establecerá individualmente de acuerdo con el criterio médico y cuadro clínico del paciente. Como posología media de orientación se aconseja:

Adultos

\* Dosis habitual: 1 cápsula blanda de DIOXAFLEX CB PLUS (Diclofenac 50 mg, Pridinol 4

mg) cada 12 horas.

\* Dosis máxima: 3 cápsulas blandas de DIOXAFLEX CB PLUS (Diclofenac 150 mg, Pridinol 12 mg) por día, repartidos en 3 tomas (cada 8 horas).

\* Las cápsulas blandas pueden ingerirse indistintamente antes, durante o después de comidas ligeras, preferentemente con 1 vaso completo de agua o de otra bebida no alcohólica. La administración conjuntamente con comidas abundantes puede disminuir la velocidad de absorción de las sustancias activas.

## **DIOXAFLEX GESIC** BAGO

### **Diclofenac potásico, paracetamol (ME)**

*Antiinflamatorio analgésico*

- Comp. rec. caja x 10

## **DIOXAFLEX PLUS** BAGO

### **Pridinol, diclofenac**

*Analgésico antiinflamatorio miorelajante*

- 15 comp.
- Sol. iny. x 3. amp. x 3 mL.

## **DIOXAFLEX PROTECT** BAGO

### **Diclofenac sodico, omeprazol**

*Analgésico, antiinflamatorio, antipirético no esteroideo (AINE), inhibidor de la secreción ácida gástrica.*

- Caja x 10 caps.

### **INDICACIONES**

Tratamiento sintomático de la artritis reumatoidea, la artrosis (osteoartritis) y otros procesos inflamatorios en pacientes con un riesgo elevado de desarrollar lesiones gastrointestinales inducidas por AINE.